
1/2

kuryr 23. září 2023

Rusko odhalilo dopad ukrajinského útoku na velitelství
Černomořské flotily

infokuryr.cz/n/2023/09/23/rusko-odhalilo-dopad-ukrajinskeho-utoku-na-velitelstvi-cernomorske-flotily

Po úderu na Sevastopol se pohřešuje nejméně jeden příslušník
vojenské služby, uvedlo ministerstvo obrany

Ministerstvo obrany v Moskvě zveřejnilo nové informace o
ukrajinském raketovém útoku, který v pátek zasáhl velitelství ruské
černomořské flotily v Sevastopolu.

Po útoku na krymské město je pohřešován nejméně jeden člen
vojenské služby, uvedlo ministerstvo v prohlášení. Ukrajinská
operace zahrnovala několik raket, z nichž pět zadržely ruské síly,
dodal.

Ministerstvo uznalo poškození „historické budovy“ , ve které sídlí
centrála v centru Sevastopolu, ale neposkytlo žádné další
podrobnosti o incidentu.

https://www.infokuryr.cz/n/2023/09/23/rusko-odhalilo-dopad-ukrajinskeho-utoku-na-velitelstvi-cernomorske-flotily/


2/2

Guvernér Sevastopolu Michail Razvozhaev dříve uvedl, že úder
nezpůsobil žádné škody na civilní infrastruktuře a nevedl k civilním
obětem.

Oznámil, že nejméně jeden úlomek, pravděpodobně ze zachycené
ukrajinské rakety, byl objeven na ulici poblíž velitelství flotily. Další
kontrola odhalila, že „nebyla rozbita ani okna“ mimo vojenský objekt,
dodal Razvozhaev.

Ukrajinský prezident Vladimir Zelenskyj během projevu v Radě
bezpečnosti OSN tento týden prohlásil vyhoštění ruské černomořské
flotily z její domovské základny – držené po několik století – za
prioritu Kyjeva.

Ukrajina pravidelně útočí drony a raketami na ruské válečné lodě se
základnou v Sevastopolu a také na další místa na Krymu.

 
 

https://stranapro.cz/

